
 
COMUNE DI MONOPOLI 

70043 PROVINCIA DI BARI 

RIPARTIZIONE TECNICA LAVORI PUBBLICI 

Sezione Appalti e Contratti 

 

 1/2 

AVVISO RELATIVO AD APPALTO AGGIUDICATO  
 
Prot. n. 16576                                                                                     lì, 8/4/2008 
 

IL DIRIGENTE   
 

R E N D E   N O T O 
 
 
che alla procedura aperta per l'appalto dei lavori di realizzazione di uno spazio culturale po-
livalente nel Borgo Rurale "Cristo delle Zolle" di cui al P.O.R. Puglia 2000/2006 - asse Prio-
ritario II - Risorse Culturali - Fondo FEOGA - Sezione Orientamento - Misura 2.2 "Tutela e 
valorizzazione del patrimonio rurale - P.I.S. n. 11 [Importo dei lavori a base di gara soggetto 
a ribasso € 281.810,16; oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 4.441,24; importo 
complessivo dei lavori a base di gara € 286.251,40] svolta in data 20/12/2007 presso la sede 
degli uffici comunali della Sezione Appalti e Contratti, siti in Monopoli alla Via B. Isplues n. 
14/A, hanno partecipato gli operatori economici sotto elencati [nella tabella l’acronimo 
A.T.I. individua una Associazione Temporanea di Imprese] 

N. Denominazione e sede del soggetto concorrente 
48870 ATI Edilmar di Marinelli S.r.l. (capogruppo) e Martinelli Impianti S.r.l. (mandan-

te) corrente in Conversano (Ba) 
49093 ATI SAD di Rega R. & C. S.n.c. (capogruppo) e I.F.I.R. di Cutecchia A. & C. 

S.n.c. (mandante) corrente in Modugno (Ba) 
49146 ATI Sa.Co. S.r.l. (capogruppo) e LGM Impianti S.r.l. (mandante) corrente in San-

teramo in Colle (Ba) 
49367 Impresa Leo Costruzioni S.r.l. corrente in San Cesario di Lecce (Le) 
49371 Impresa Fatigati S.r.l. corrente in Gravina in Puglia (Ba) 
49387 ATI Sasso Agostino (capogruppo) e De Pascali Pantaleo (mandante) corrente in 

Ostuni (Br) 
49460 Impresa Edilres S.r.l. corrente in Acquaviva delle Fonti (Ba) 
49502 Impresa Virgilia Immobiliare S.r.l. corrente in Fasano (Br) 
49609 ATI Apulia S.r.l. (capogruppo) e Di Noia Nicola (mandante) corrente in Gravina 

in Puglia (Ba) 
49631 ATI Vitale Mario (capogruppo) e Fraver S.r.l. (mandante) corrente in Ceglie 

Messapica (Br) 
49642 ATI De Marco Pasquale (capogruppo) e Campanale Giovanni & C. S.n.c. (man-

dante) corrente in Trani (Ba) 
 



 
COMUNE DI MONOPOLI 

70043 PROVINCIA DI BARI 

RIPARTIZIONE TECNICA LAVORI PUBBLICI 

Sezione Appalti e Contratti 

 

 2/2 

Tutti gli operatori economici concorrenti sono stati ammessi alla procedura concorsuale.  
La gara, svolta con il sistema della procedura aperta con il criterio di aggiudicazione del 
prezzo più basso, (ex art. 81, comma 1, del Decreto Legislativo 12/4/2006, n. 163) inferiore a 
quello posto a base di gara (ex art. 82, comma 1), da determinare mediante ribasso 
sull’elenco prezzi posto a base di gara trattandosi di contratto da stipulare a misura (ex art. 
82, comma 2, lettera a), fatta salva l’esclusione automatica delle offerte anormalmente basse 
(ex combinato disposto art. 122, comma 9, ed art. 86, comma 1), da individuare con la pro-
cedura e le modalità ivi indicate, qualora esercitatile, è stata aggiudicata all’Impresa Fatiga-
ti S.r.l. corrente in Via Rimini, 15 Gravina in Puglia (Ba) che ha offerto il ribasso del  
23,002% (soglia di anomalia di cui all’art. 86, del Decreto Legislativo 12/4/2006, n. 163, 
23,029%).  
La procedura concorsuale è stata aggiudicata definitivamente con determinazione n. 
68/R.C.G. dell’8/2/2008. 

 
 

IL DIRIGENTE DELLA RIPARTIZIONE 
TECNICA LAVORI PUBBLICI 

(Ing. Pompeo Colacicco) 
 
 

 
 


